
                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.   187/2020 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Eventi formativi 

 

L’anno duemilaventi addì 21 del mese di Gennaio alle ore 18.30, nella sede dell’Ordine degli 

Ingegneri di Rovigo, il Consiglio, regolarmente convocato con apposito avviso si è oggi riunito  

 

Dott.Ing. GASPARETTO Paolo Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. MALASPINA Rita Segretario  PRESENTE 

Dott.Ing. BORTOLOTTO Sandro Tesoriere ASSENTE 

Dott.Ing. FRIGATO Alessandro Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. GASPARETTO 

STORI 

Giuseppe Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. SALVATORE Nicola Consigliere  PRESENTE 

Dott.Ing. TOSINI Lino Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. VOLTAN  David Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. ZAMBELLO Elena Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. ZOPPELLARO Riccardo Consigliere ASSENTE 

Ing.J. OSTI Paola Consigliere ASSENTE 

 

. 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Paolo GASPARETTO assistito dal Segretario Ing. Rita 

MALASPINA, ha adottato la Deliberazione in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO 

che è in vigore il Regolamento per l'aggiornamento della competenza professionale degli 

Ingegneri, adottato dal CNI, che prevede la formazione continua obbligatoria in attuazione 

dell’art.7 del DPR 07 agosto 2012 n.137 e successive linee guida; 

 

DATO ATTO  

che si rende necessario curare il continuo e costante aggiornamento della competenza 

professionale degli Ingegneri, al fine di garantire qualità ed efficienza della prestazione 

professionale resa al proprio cliente ; 

 

VISTO  

che  sono stati proposti degli eventi utili alla formazione continua degli Iscritti e che possono 

interessare le diverse tipologie di Ingegneri; 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

CONSIDERATO  

che  il Presidente  e la Commissione formazione propongono al  Consiglio i seguenti eventi 

formativi come da elenco allegato  che fa parte integrante della presente delibera: 

 

1. Seminario: Lavorare con i Droni 

2. Seminario: I materiali Compositi Fibro-rinforzati ad elevate prestazioni per il rinforzo degli 

edifici esistenti 

3. Seminario: Protezione Civile 

 

 

VISTA 

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

di approvare i seguenti eventi formativi: 

 

1 Seminario: Lavorare con i Droni 

2 Seminario: I materiali Compositi Fibro-rinforzati ad elevate prestazioni per il rinforzo 

degli edifici esistenti 

3 Seminario: Protezione Civile 

 

 
 
-  di registrare gli eventi formativi sul sito della formazione CNI per chiedere l’accreditamento    
   CFP professionali; 

 

- di incaricare l’ufficio di segreteria ad informare gli iscritti pubblicando gli eventi formativi 

   proposti dal Consiglio, sul sito dell’Ordine; 

 

- di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 

 

 

IL SEGRETARIO  

Ing. Rita MALASPINA 

IL PRESIDENTE 

Ing. Paolo GASPARETTO 
 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.   188/2020 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Iscrizione dell’Ing. Federico SELVI nell’Albo A dell’Ordine Professionale 

degli Ingegneri della Provincia di Rovigo  

 

L’anno duemilaventi, addì ventuno del mese di Gennaio alle ore 18.30, nella sede dell’Ordine 

degli Ingegneri di Rovigo, il Consiglio, regolarmente convocato con apposito avviso si è oggi 

riunito  

 

Dott.Ing. GASPARETTO Paolo Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. MALASPINA Rita Segretario  PRESENTE 

Dott.Ing. BORTOLOTTO Sandro Tesoriere ASSENTE 

Dott.Ing. FRIGATO Alessandro Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. GASPARETTO 

STORI 

Giuseppe Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. SALVATORE Nicola Consigliere  PRESENTE 

Dott.Ing. TOSINI Lino Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. VOLTAN  David Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. ZAMBELLO Elena Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. ZOPPELLARO Riccardo Consigliere ASSENTE 

Ing.J. OSTI Paola Consigliere ASSENTE 

 

. 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Paolo GASPARETTO assistito dal Segretario Ing. Rita 

MALASPINA, ha adottato la Deliberazione in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

- L’ing. Federico SELVI nato a Rovigo il 30/11/1992 e residente ad Adria (Ro) in Via Riviera 

Roma n. 12,  ha presentato istanza di iscrizione all’Ordine professionale degli Ingegneri della 

Provincia di Rovigo, con richiesta acquisita al prot. n. 22 del 13/01/2020; 

 

- L’ing. Federico SELVI è in possesso del Laurea in Ingegneria Civile Strutture conseguita 

presso il Politecnico di Torino in data 07/12/2018 ed ha sostenuto con esito positivo l’esame 

di abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere a Torino nella  I° sessione anno 

2019; 

 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

ACCERTATO 

- che è stato effettuato il versamento della somma di Euro 168,00 per tassa Concessione 

Governativa sul c/c postale n.8003 a favore della Agenzia delle Entrate Tasse Concessioni 

Governative, nonché della somma di Euro 80,00 per tassa annuale di iscrizione, sul c/c 

presso la Tesoreria di Banca Intesa San Paolo, Agenzia di Rovigo, a favore dell'Ordine degli 

Ingegneri di Rovigo ; 

 

DATO ATTO 

-  che, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dell’art. 13 del D. Lgs. n. 

96/2003 è stato espresso il consenso, per il trattamento dei dati ed in particolare di quelli c.d. 

“sensibili”, nonché per le comunicazioni e la diffusione degli stessi nei termini e per le finalità 

suindicate; 

 

CONSIDERATO CHE 

-  che, ai sensi degli artt. 2 e 45 del D.P.R. 328/2001 il suddetto professionista ha optato per il 

settore a  (Civile e ambientale); 

 

VISTO 

-  che sussistono le condizioni per l’iscrizione dell’Ing. Federico SELVI all’Ordine 

professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, nella Sezione A;  

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) Di iscrivere l’Ing. Federico SELVI nato a Rovigo il 30/11/1992 e residente ad Adria (Ro) in 

Via Riviera Roma n. 12 , all’Albo  A degli Ingegneri della Provincia di Rovigo con il n. 1437; 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto all’interessato. 
 

3) Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 

 

 

IL SEGRETARIO 

Ing. Rita MALASPINA 

IL PRESIDENTE 

Ing. Paolo GASPARETTO 

 

 

 

   

   
 

 


